Проект
Контракт N _____

на оказание услуг для муниципальных нужд

    г. Астрахань                                                                                 «___»__________  2007 г.
Муниципальное унитарное предприятие «Коммунэнерго», в лице и.о. директора Башкатова Игоря Вячеславовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем заказчик, и  _____________________________________________ в лице _________________, действующего на основании ___________________, именуемое в дальнейшем  исполнитель, являющееся победителем котировочного   отбора поставщиков  для  муниципальных  нужд  на 1 кв. 2008 г. (протокол заседания котировочной комиссии N ______от " ____ " __________ 2008 г.), заключили настоящий контракт о нижеследующем:

                       1. Предмет контракта

1.1. По условиям контракта «Исполнитель» обязуется обеспечить охрану объектов «Заказчика» расположенных по адресам:

· г. Астрахань, пер. Гаршина,2/ ул. Пушкина, 46 Административное здание МУП г. Астрахани "Коммунэнерго"

· г. Астрахань, ул. Димитрова, 7 «А» Производственная база МУП г. Астрахани "Коммунэнерго";

оказывать другие услуги охранного характера, не противоречащие закону «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации».

1.2. Заказчик обязуется производить оплату исполнителю за оказанные последним услуги по охране вверенных ему объектов согласно условий данного контракта.

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

- выставить для охраны объектов два круглосуточных поста по указанным выше адресам;

- осуществлять охрану объектов от преступных и иных незаконных посягательств в пределах установленных границ;

- обеспечить посты охраны необходимой служебной документацией и спецсредствами;

- обеспечивать на охраняемых объектах пропускной режим, установленный заказчиком и согласованный с исполнителем;

- осуществлять контроль за перемещением лиц и товарно-материальных ценностей на территории объектов;

- обеспечить поддержание должного общественного порядка на объектах, установление личности нарушителя, при необходимости производить задержание и передачу нарушителя в органы внутренних дел (ОВД);

- сообщать в ОВД о фактах хищения, повреждения или уничтожения имущества заказчика;

- обеспечивать контроль за несением службы работников исполнителя;

- не разглашать информацию о деятельности заказчика, ставшую известной при выполнении обязательств по настоящему контракту.
2.2. Заказчик обязуется:

 - представить   исполнителю   соответственные   условия  для осуществления услуг по охране, а именно предоставлять бесплатно работникам охраны на охраняемом объекте служебное помещение с необходимой мебелью, услугами по отоплению, водоснабжению, уборке, телефонной связью;

- организовать на объекте пропускной режим;

- ежемесячно производить своевременную оплату услуг, оказанных исполнителем ;

- не разглашать принципы и систему охраны и сигнализации (в случае их наличия),   а   также   численность   сотрудников   исполнителя, осуществляющих охрану вверенных объектов.

             3. Стоимость контракта и порядок расчетов

    3.1. Стоимость оказываемых услуг составляет _________________.

    Стоимость  должна  оставаться  фиксированной  в  течение всего срока выполнения контракта и не меняться.

    3.2. Оплата по контракту производится заказчиком ежемесячно путем перечисления денежных средств на банковский расчетный счет исполнителя  не позднее чем за 10 дней до начала следующего месяца.

 3.3. Основанием к осуществлению оплаты является Акт выполненных работ и счет-фактура,  представленные исполнителем  в адрес заказчика не позднее 15 числа ежемесячно.
  4. Срок действия контракта

    4.1.  Настоящий  контракт вступает в силу с 01.03.2008 года и действует до 01.09.2008 года.
    5.2.  В  случае  неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств со стороны исполнителя   заказчик   имеет  право  одностороннего  расторжения  контракта  с последующим  применением  к  исполнителю  санкций,  предусмотренных настоящим контрактом.

 5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту исполнитель  несет ответственность перед заказчиком  в пределах причиненного последнему ущерба.

5.2. Исполнитель  несет материальную ответственность за причиненный заказчику ущерб в следующих случаях:

- ущерб, причиненный кражами или порчей имущества, ценностей, охраняемых сотрудниками исполнителя в результате необеспечения надлежащей охраны;

- ущерб, нанесенный заказчику в результате уничтожения или повреждения его имущества посторонними лицами, незаконно проникшими на охраняемые объекты в результате ненадлежащего выполнения сотрудниками исполнителя принятых на себя обязательств по исполнению контракта;
- ущерб, причиненный заказчику  в результате фактов краж, грабежей и разбоя, посторонними лицами, незаконно проникшими на охраняемый объект в результате ненадлежащего выполнения сотрудниками исполнителя  принятых на себя обязательств по исполнению контракта.
 5.3. О фактах нарушения целостности охраняемых помещений или причинения ущерба повреждением имущества исполнитель незамедлительно сообщает заказчику  и в дежурную часть органов внутренних дел (ОВД) и обеспечивает неприкосновенность места происшествия до приезда сотрудников милиции;

      5.4. Снятие остатков товарно-материальных ценностей должно быть произведено немедленно по прибытии представителей сторон на место происшествия.
      5.5. Возмещение заказчику  причиненного по вине исполнителя  ущерба производится   незамедлительно   по   представлению   заказчиком постановления о возбуждении уголовного дела органами следствия и дознания или приговора суда, установившего факт кражи, грабежа и разбоя, а так же факт уничтожения или повреждения имущества посторонними лицами, незаконно проникшими на охраняемые объекты, либо вследствие пожара, равно как и в силу других причин повлекших причинение ущерба в результате ненадлежащего выполнения сотрудниками исполнителя  принятых на себя обязательств по контракту.

      5.6. Исполнитель не несет ответственности в следующих случаях:

- если материальный и имущественный ущерб причинен заказчику  в результате стихийных бедствий и иных форс-мажорных обстоятельств;

- за ущерб причиненный заказчику  путем хищения денежных средств и товарно-материальных ценностей или их повреждением, если будет установлено, что они были совершены в результате   несоблюдения установленного порядка сдачи их под охрану;

- за хищение товарно-материальных ценностей или денежных средств иных (третьих) лиц, арендующих охраняемые помещения у заказчика, если у них не заключен самостоятельный договор с исполнителем;

- за кражу товарно-материальных ценностей , если снятие остатков производилось без участия представителя исполнителя согласно п. 5.4. настоящего контракта.

6. Разрешение споров

    6.1.  Все  споры  и разногласия между сторонами, возникающие в период    действия   настоящего   контракта,   разрешаются   путем переговоров,      составлением     дополнительного     соглашения, подписываемого  обеими  сторонами в установленном законом порядке, являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.

    6.2..  В  случае  неурегулирования  споров и разногласий путем переговоров  стороны имеют право обратиться в Арбитражный суд Астраханской области.
    6.3.   Во  всем  остальном,  что  не  предусмотрено  настоящим контрактом,  стороны руководствуются действующим  законодательством РФ, Гражданским кодексом РФ, иными нормативно-правовыми актами РФ.

7. Прочие условия

   7.1.   Настоящий   контракт   составлен   в   двух   подлинных экземплярах, по  одному  для  каждой  из сторон, имеющих равную юридическую силу, скрепленных  печатями и подписями сторон.

    7.2.  Любые  изменения  и  дополнения  к  настоящему  договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.

                  8. Реквизиты и подписи сторон:

       Поставщик:

 Заказчик:

	МУП г. Астрахани "Коммунэнерго"

414006 г. Астрахань,

ул. Пушкина, 58

тел./факс 55-93-14

ИНН 3018010781 КПП 301801001

р/сч.40702810705040001131

в Астраханском ОСБ № 8625

г. Астрахань
к/сч.30101810500000000602

БИК 041203602

 И.о. директора

__________

__________И.В. Башкатов